
4

"ti'

Strana 6 POKROK DNE C LISTOPADU 1918

1 i

1 !
'

i
slaly příapěvky
členů (do 23 října) :ZE SO OMAHY Chudokrevnost - Nedostatek železa-je- st

největším zlem zdraví a
šbir Táboritty č }' JČD

Humboldt Nebr $(iC() sbor S

stry Vlasti č 4S JCl) Limvood

NVbr 10W sbor Mírnost č 19

krásy žen

Praví dr Ferdinand King newyoriký lékař a

ipiiovalel lékaritví

SPI So ihnaha +2?5 vád Pl

zen Č 9 ZČIU Morse Bluff No

bruska íTřái íád Ncbraskn ě 3

ZČBJ Crete Nebr 500 iM

VIROINIA NEB - Po $5 Vá-cl- a

v Vftrovský Fr Kiikava'Joí
Kolor Marie F Hubková po $1

Ant Vokach J S Hubka Vác

Filier: Ch 1 Kozák $250 po
42 Jo Včtrovský Jos Dezort

Fr Svoboda J F Křikava Al

Kíitnaii Fr Peiikava Km Hub-

ka Jas Peterka Jo Fisber sl

Jos Fischer po $150 Jos Ryba
R llromatka Ch C Hubka po
1 V Kunc Alb Habrich Fr Ho-rále-

k

Fr Blecha Jos Uhni C

C Netrval Ant Hubka Ed Hub-

ka Fr Hubka 1 Sudík Anna

Včtrovský Ch Včtrovský J 1
Fisher Alb Densiiier Fr Novot-

ný Jos Hubka Rud Knřa Fr
Blecha ro 50e Ant BoŠtik J R

lu Proto žádáme naše upřímní
ženy vlastenky aby si přispíšily
a kabelku nbř opatřily hob ecs

kvapí n
tío 10 listopadu murú bý

ti všechny kabelky naplněny a na
místě aby v čas dostaly se do fci-bií- e

našim hrdinům kteří tatrt hr-

dinně bojují a "lávu nnŠeimi jmé-

nu dobývají
O kabelky hlaste se u paní A

Mulačové 5013 South 2:írd St a

paní Kot Mnichové 2007 S ulice

a naplněné kabelky zase u zmíně-

ných paní odevzdáte

Následující vlastenky odebraly
sobě kabelky k naplnění: '

Pí M Bureš a pí F Hnffmao 1 :

pí M Hájek 1 : pí Antonie íTo-rá?-

1 pí A Karlík 1 pí Ju-

lia Karlík 1 pí Marie Karlík
11 i tyto budou naplněny zamést-nanc- i

u firmy Browniníj Kin

Kaidá tona Ji bo unadno nunvl ]e
rervosiií nebo popudllvou nnobo vyhll

i{ bledě vyíáblon a vysílonoii měla by '
3

rnitt ihned iivojl kror vyzkonStnou na
nedostatek iclcza Použiti Jndnodnrhé-h-

Niixated Iron často tvýií silu

a vytrvalost Rlabých uervosních usta
i :

Drobné zprávy
z českých kruhů

— Manželé Josef Páriovi by-

dlící na Devatenácté n W ulicích
obdrželi práv? smutnou 7právu ze

San Antonio Tex„ že jejich syn
Josef ienŽ jako voják ve slnibč

Strýce Sama se In nachází vážní
onemocněl Aby míra krutých
zkoušek' osudu byla dovršena p

Bárta sám je již po pét neděl cho-

robou upoután na lí íko Přejeme
p Bártovi stejné jako jeho syno-

vi pozdraveni v Jobe co možuo

rejbliiší
— Dust p František Tománek

správce smíšené katolické osady
sv Růženy v tak zvaném Brně

jenž po více jak iičmc upoután
byl na lůžko zánětem plic rychl '

se pozdravuje a stav jeho se zlep-

šil do té míry že mříže opětně ní i

raných icn v dobí dvou týduA a pornu!

Tv?5 č ZČBJ Plattmout!i
Kol flH) řád l)iřht č 158 Z

cíH Dwitrin Neb řád El

Krásnohorská č 1M ZČBJ S

Omaha Nebr Ý''-'"- řád Zbirov

č W ZČBJ H-et- Neb +J0A:

řád Hábí č 2T ZČIU-ZMilliga-
r

Nebr Wd Čorehov č 251

CnmRtock Nebr AlOO íád Kan-saslc-
ý

Rolník Č 52 ZČBJ Cuha

Kans ISfH) : řád Jan Kdlár č

lul ZČBJ DnBois Nebr 5t"-íá-

Sv Čech č Ttl ZČBJ Milli

ie uilnltl Jo vyliliicti o léta mladMmi

Mť-n- míXí iřc'l tvft to

lrtír mfilo tvi íiilnft unii-

líní kn Josefa Oorncke Tolm Kíi-kav- a

Jim Vokach Anna Vitelililn Ad Fisber $1XI
LID! ERWOOD NO I)K --

'l přednášky organizátora ZČBJ
Josefa Drtiny $1900 z přednáš

Co pí Voleneová ml 1 pí
1 : pí I' Patáčová 1 pí

A Velehradská 1 pí K Korbo-

vá 1 : sl Tony Kovářova 1 pí
Al :iiet Fraňková 1: pí Václav

e- - :~y vMůžete poznat
ky poručíka ('eskoslov arniády nv s hojností že-- '

!'an Xeltr i55 řád Brno čís

13 Z(' BJ 'Bruno Nebr

řád Vyšehrad č 53 ZČBJ Nio-brar-
a

Nebr fcJOm- - řád Mor Or-

lic- č 21 ZČBJ Norlb B-- nd

Nebr luCll řád Křivoklát Č

Oldřichu Snanicla $2t!37 : Václav

h:k so iifii'okávalí tul

íeriy a její kliilnc po-

volím! vyinliivnlo tlaleko
iiiéné ulic ráznosti n vytr-viiloit- i

i nyní Dnes ne-

ní zeny !'} Vy i t I v I

slouiti vč vlattti

a vykoníivnti nmc
i:klj jist toho třelisi Aliy
všnk vyhověla iiftmae mu-!-

btí 'lna života níly ii

rinnostl již iorliii?c jí ni

liojoo-it- i iAfitl v Ícjil'll
Krvi

ťojcilnixnjo o hodnotu
Xiixatod Iron juko

na utvoření řerve-1'- é

trvc kíIv n vytrvnlosti
Ir 1'Yriliwiiiil Kiii new-vorsk- ý

lékař a Hiiinovatl

Parízek daroval $5000 leza v jejicu Kry-Jf3- ''junati návštěvy Doposud nachu
LAWRENCE NEB - Po il

lumíkova I pí Nováková 1 ]ií
Charvátová 1 pí Dibclková 1:

pí Volencová ht 1 pí Mnlimán- -

já se v nemocnici sv Josefa brzy
— siicitc ziiravc rr-"- ":

rnžolící ?enviln'te7! ZCB-- I Tobias Neb }vak bude moci odchrati se do
života ráznosti a

íád Scv iliratří Č 19 ZCIUková 1 pí Cechová 1 pí A Pe
živosti — kdežtřinová 1 pí M Radilová 1 pí

svého domova
— Xa návštěvě u své matky í

přátel dli zde krajan p Jan Pi ty jež postrádají železa jsou často mrzu-

té ncrvosaií pof)iidlivé slabé unavené
Fr Peřinová 1 pí A Yáehalo-v- á

3 pí A A Charvátová 1 pí
Julie Koutská 1 pí M Voináčko- -

voňka usazený v Stcrlhjg Colon

Thos Kotinck Jos M Svoboda

ťr Maonr V Mazour Ad Ma-ou- r

Jos Witchlck Jos Souček
Julius Mazour Jos Bárta st B

V' Aksamit F E Svoboda John
Janda Ad Skalka Ant Svobo-

da Ant Svoboda Jos Juránck
st L J iBciánek Otto Skalka
Fr Souček leo Cecava Fr Pa-

velka 50 cenň Celkem $1950

kde zabývá se farmařením Jak stěžující hl tvory jež nikdo nepřeje si uií-t- i

v blízkostívá 1 pí M Wberová 1 pí M
lékařství praví

námi sdělil úroda v tomto státě

byla roku letošního dobrá Přeje "Zříilka iiilvn' ilcn nlyth iiisja1 Hl ítě ku tuk cennímu léku ]:o zhtulnvá

4me mu ze srdce aby návštěvy své

v kruhu přátel s vyjdi ve zdraví u

Ross N D !i25 spolek Pavla

Čechova č 22 ČSDPJ So Oma-

ha f 470 řád Kat Vlastenců č

244 ZČIU Obcrlin Kans 380

1'hrnem 2tí315

riirneni v pokladně krajského
výboru 217470
Z obnosu toho posláno bylo

v Chicai $2150000
Stan Šerpa n tajemník

- M Votava pokladník
Pcdrobné výkazy příjmů odboček

Čes Nár Sdružení jak samy

krajskému výboru ozna-

mují:
NARKA KAXS-Sc- bral Váe

žil a šťastně se opětně do svého
domova navrátil Drobné zprávy

z českých kruhů
— Pan Karel Pokorný věnoval

k uctění památkv své zesnulé

Ouřadová 1 pí A Culková 1

pí M Mašinová 1 pí S IIiKá-kov- á

2 pí Julie Lisecová 1 pí
Julie llansonová 1 pí Frank
Koutská 2 pí Fr Fitle-ov- á 1:
sl Mary Trčkova 1 pí A Svo-

bodová 1 pí M Košnařová 1:

pí A Mulačová 2 pí Jos Štěr-

bová 1 pí Kušková 1 pí
Ka-dav-

á

1 pí A Rubínová 1 pí
Kutílková 1 : pí F Trčová pí M

Kotrčová pí A Ouřadová pí A

Havlíková pí M Vonásková pí
V Remešová pí Julišová pí Sle

1 í manželky paní Františky Pokor
ne $1500 na České Národní Sdru
žení a obnos $500 Včelkám
— Paní Marie Pavlasová man-

želka známého majitele řeznického

cny jcjii-l- i uMarnné olilifcjp "vleklá ní 7ilraví n sily u scsláliIýVli pnztlru- -

chfizc a povícclmá xlatioxt unaveny vnjíi íeh hp iacicntii jako 'uxatc] Iron

vzliloil iikaJij! zřejmé znftmky onř chu- - Několik kouSek nPiláno NuXMtcd

dokrevnosti vysíleného utavn oliyřojné Iron rov(ilpiiych naprosto mne jfe- -

řivo1('nélio ncilotatkTii železa v krvi svřtlřily žc jest to přípravka nejvýše
"Nemůže 1 ti xilné zdraví nliřnř krotnolivr-cjn- ceny Plc inébo úiii1Iíu

ícny bz ipertt jionTvailž ("islící pn-
- nic není lpjjšílio nežli orpaniekř Jelezu

stupy a moderní způsoby vaření od- - — Nuxafeil Iron — na výpomoc k u- -

ítrrňuií železo Matky Zcmř z taknvř- - tvoření dravieh plnokrevní eli sliě-

ho niiiož-tv- i nnšíeli ncjotiyřejnéjííeh nýrh žen Oťohaeením krve a zvííc- -

potravin tento nedostatek íeleza měl ním jeho kyslík dodávající síly N'ux

by Liti užíváním některé formy orjía-
- ated Iron přetvoří čato s nvadlím nin- -

nického železa dodíivAn prívě tak jn- - tom "věžpti prontým tkáním a Idedo- -

ko používáme oli když na5e potrava líci nervosní Vyřerpnnfi ženy ve zdra- -

není dosti slňná vím kypící a dndii jim vzlilcdu o léta

"Železo jeit nnprOHto nutným aby mlidšílin v překvapujícím krátkém ía-

umožnilo vaši krvi změnil potraviny se"
na živoucí bunice He něho nedělá Ncjstelí híIiií nebo zdrivi jte tím

rozdílu jak mnoho nebo cp jít vaše vúéi nobé povinni abyste podnikli uá- -

potrava jiouze vámi fojde nniž by váni sledujief zkoušku: 1'řosvéděte ne jak
proHpěln a v důsledku toho stanete ne dlouho můžete pwovnti ncdio jak do-

slabým bledým a budí te liěniocné vy U ko mrtžete dojiti anii byte e uua- -

Míet ptAvř jako bylina již snažíte ho vili Potorrj beřte dvř é ta- -

vypěstovat v púdé h nedostatkem íele- - Xuxated Iron třikrát denné po

— Na seznamu nemocných na-

lézá se paní Fraňková matka zná-

mého obchodníka p Jana Fran-

ka Paní Franková jest již v po-

kročilém veku a proto nemoc její
vzbuzuje vážné obavy Doufá nic
však že v péči' ošetřujícího ji lé

a grocernílio obchodu na Dvacá
Černý a C LTňma: Karel Tůma
st $10 po $5 C L Tůma Václav

Černý Marie Černý V Fišer Frté čtvrté a Q ulicích jest též na
seznamu nemocných Přejeme jí záková pí B Zacharová pí Kolá Hruška Ant Borovička Jan Hu1

3 ze srdce brzkého pozdravení řová pí Reniarová pí Bílková kaře Dr J W Koutského se

pozdraví což bylo by jí ze
sa Jos Bulín Jos Husa Anna

Husa Jos Červený $4: Jan Hru-- Í
— Známý řeský doutníkář a pí Sedláčková pí Nováková pí

srdce pránoBobková p Hlaváček pí Kučero ska a Jan Fritz po $3: Anna Cpv- -

vá pí M Sedláčková pí J Hof ný ň Emma Frftz po $2: J R Čer
manová pí Poucová pí Velielio- -

vený a Fr Borovička po $100-- 1
vá pí Turková pí Krajíčkovú ebrnl Ad Kvnsnička a B T Vo- -

pí Jos Pavlíková pí Lejskovfi
A

vyrabitel proslulých "Havana" a

"Tarok" doutníků p Frank Lait-ne- r

jehož závod je na Dvacáté a

P ulieíeh daroval Včelkám tři be-

dničky dobrých doutníků a tyto
budou přidávány do kabelek jež
se právě připravují pro českoslo-

venskou armádu
— Xa seznamu nemocných jest

paní JMarie Raiterová z Loma
Neb která djí tu na návštěvě u

své dcery paní Rud Poneové ml

pi U linková pi K JJlaskova

pí Pokorná2: pí Vodehnalová
sl Brejehová pí Vrzalová pí

Nový zvelebovací
" klub založen

Schůze je svolána byla do sí-

ně Besedy v neděli odpoledne v

záležitosti zřízení parku nedaleko
české čtvrti byla hojné navštíve-
na a to samo o sobě svědčilo o ve-

likém zájmu pro myšlenku zříze-

ní parku Přes sedmdesát pčt
krajanů shromáždilo se v síni —

Sehíke zahájena byla p Frankem
Radilein ml který naznačil o en

Ilamptaková pí Charvátová pí
Hervertová pí Iíolpupková pí
Kat Maťchóvá sl Maf chová pí
A Krčmová pí M Beranová pí

eásek : Po $10" A Brabec sť a Alb

Polák: po J F Kvas-niČk-

Ant Novák Jos Rouška t Fd

íKvasnička' Ad Kvasnička B J
Vocásek Emma Vocásek Václav

Voeásek Stan Hubka Amof

Hubka Jan Kvasnička V Kvnk-niČkaMa-
n

Klíma C W Ynhr
E E Kvasnička John Choop
John Černv $1000 : p $3 Fr čer':

nv Anna Černý Oeo Chaloupka
Chas Klíma Elmcr Brabec Fran-ee- s

Klíma A Y Kvasnička Bob

Hubka po $2 Marie Fencl Bd

Klíma A Shara Jim Fiala Fr

Kubátová pí A Štěpánková pí

jídlo fio dva týdny Pak zkiuAcjte sí-

lu svoji opět a přesvděte se jak jt
uiiiohn získali Mnnž-dv- í uervosních

vysílených lidí kteií stále ehuravřli

zvýšili svoji sílu a vytrvalost v řas
dvou týdnů když byli železo v náleži-

té formé užívali Množství uervosních

vysílených lidi kteří stále churavt n

nejvýSe úžonné zvýillli "svoji sílii a vytr
yalost jednoduchým uílvAním želez v

{ravé fnrm A lim když e bylí v

některých případech léčili 'po mésíce

Lez získání uéjukého dubin

Upořornénl vyrebitelu — uxated
Iron jež je doporučováno shorii uvede-

nými lékaři není tajným lékem nýbr
lékem jenž je dobře známým lékární-

kům všude Xehi jako starší výrobkv
neústrojného železa ale je snadno při

způsobitelné a nepoškodí zubil nezčer-nai- í

pn uěm ani žaludek nevraeí
ríiručují úspěšné a zcela uspo

kojivé výsledky každému odkupníkii
nebo váni peníze vrátí Je k dostání

za KleMost znamená cliUMOkrevnost —

5'okožka ehudokrevné ženy jext bledou

maso uvadlé Hvaly postrádají pružno-U- i

mozek umdlévá paměť se ztrácí a

ťíto stávají ho (tlabýmí nervosními

{ififinilivyrni malomyslnými a zádumi-vým- i

Iáejte tukové žené iO krátkou

dobu Xiixaťď Iron a ona řasto rychle
stane m zceki rozdílnou onobon — ítil

nou zdravou a Hžolíei 1 zívni jn in

Nuratťd Iron hojné ve wvé vlnstní jira-ksi-

nejvážněji zhoršených případech
s Ixzpefuými xýsK-dk- Pohnul jheui

mnoho jinýeh lékořfl aby mu poskytli
zkouSku nichž všichni podali mně na-

nejvýše překvapující zprAvy vzhledem

ku jeho velké moci jako zdraví a síly
budovatele"
f)r Keniiflth K MueAlpine ivoikn-iic- í

ranhojié a lékařská au-

torita praví: "Za šestnáct roků jako
přednářeř a výpomocný professor zvlá-

štního ranhojiéstvl (Proctolopy) v

New Vork poradiméiit lékaíské škole

a nemocnici uikdy jsem nevzal iitoéi- -

se jedná Vyznačiv výhody zříze-- j

Fritz Fr Novák $250 pn f 10U

V Váňová pL G Váňová

Další seznam přineseme příště
Dále oznamuji našim Včelkám

že v pondělí dne 4 listopadu za-

hájena bude ópět pravidelná schů-

ze Nechť všechny se dostaví bu-

de dost co dělat a pak které nrají
doma dohotovené sweatery nechť

je přinesou s sebou!

Tedy na shledanou v pondělí v

Národní síni !

ANNA MULAČOVÁ

N li—Penězi přispěly na ka-

belky Pí Barbora Košťálová £":

pí M Burešová $1 pí Fr Hof-

manová $1 pí Barbora Dvořá-

ková $1 a p Karel Pokorný $5

ní takového parku v čtvrti jež až

doposud byla značně zanedbává-
na požádal všechny přítomné o

všestrannou pomoc v této snaze
Všichni shromáždění netoliko vy-

slovili souhlas k myšlenkou touto

nýbrž i slíbili praeovati ze všech
sil aby plány tyto byly nskuteč-nčn- y

Vedle p Radila o věci pro-

mluvili pp Jos Pavlík J C Vá-

ňa Frank Koutský V Brabce a

jiní Po náležitém naznačení do

Její nemoc vzbuzuje nej vážnější
obavy ježto paní Reiterová jest
přes 70 roku stará Doufáme že

pod dobrou lékařskou péčí a při
pečlivém domácím ošetření stav

její obrátí se k lepšímu a úplně se

pozdraví
— Pan Josef Prokůpek který

bydlel na Padesáté druhé a N

byl dopraven na pozorovací
stanicí ježto opětně vypadl z du-

ševní rovnováhy a byly obavy že

mohl by se dopustit i něčeho co

by člověk normálních smyslů ne-

učinil Pan Prokůpek již jednou

byl v oněch místech leč na nalé-

havou žádost svých přátel propu-
štěn byl ku své rodině neboť mě-

li za to že nabude opětně býva-

lého duševního zdraví Naděje je-

jich se ale nesplnily a nešťastný

krajan byl nucen se vrátiti Má

tu manželku a dvě malé dítky

jaké míry podstoupily dosavadní!

V KRAJ

Hostinský však namítá: "Po-

třebuji ale prostčradlo — čím pal
mám "prostřít slúl!"

Moderní hospodyně
Muž: "Kam pak jdeš ženu

Ško?"
Ženuška: 'Jdu vrátit přítelky-

ni "Kuchařku" kterou jsem si

vypůjčila před Malbou teď už ji

nepotřebuji"

V redakci za etarých časů

PfcíJEM 6 N S

VÝBORU

Chas Shimek Fr Cáp Jos Ba-

žant st £ Paulichek F J He-

rink E S Kobes John Fencl

Wm Shara P L Lahodný po

$150 Mike Knedlík a J 1''
Nej

dar Fr Sedláček 75e — Sebra-

li Paul Kouba a Váe Píroutek:
Jos Xovotny $5 fo $3 'áe Ha-

vel Marie CJmpp Marie Kouba

los Slavík Váe Piroutck xi $2
Jos Bažant m! Fr Rnnbinek:

po $1 Ed Tiiiiia John Sehorný
st John Mareček E 0 Kouba
Anna Slavík Louis Novotný J
J Sehorný V Kaša $í50 A W

Mnršíček 50e — Sebral Jos Lov-

ci: Fr Ilolán flO po $5 Jos Lrv-č- í

Stepán Mach Jas Mach Jos
Mach Jos Nčmee Jos Maršíček

K'Brabee pí Jos Žlab Jno Vít

J E Bauer Hosalie Holan po $2
Mike Shipek a B F Lovenburt'

no $1 V Hubka F J Žlab Ant

Šindelář — Sebral Jos Včulck:
Po $5 Jos Fišer Marie Rychtářík
Ant Rychtařík A J Rychtářík

v Omaze do dne 23 října 1018

Velký ples Zbytek v pokladně ze

září 43530

Unie dělníků pracujících v o v

Úřední tajemství
Při tajném scz-- ní obecního

představenstva v kierčsi vesnici

dojde k hádce stansty s jedním
z konšelů ktevý vk jú představe-néiii- u

obce iititnou facku

Konšel: "Tady máš a led jdi
žalovat"
Starosta: "Řel bych jenom kdy-

by toto nebylo tajné sezení"

Neomylný důkaz
"Pán: "A nemáš opravdu žád-

ného milého dívenko!"
Panenka (na venkovč) Ovšem

že ne Vždyť už mne přece drží-

te hodnou chvíli za brudu a ještč
áiu nikdo nenabil"

-!-—
Drzost

Žebrák: "Prosím Vás pane
poskytnete muč nudý dárek Jsem
ustavičné neštěstím pronásled-
ován"

Pán: "Jak pak to přijde vždyť
nedávno vydával jste se mnč za

nčinéhoT"

Žebrák: "Xu lak vidíte Není

práce bylo usneseno aby co nej-větš- í

počet krajanu v pondělí
se do Omahy a před měst-

skými komisaři myšlenku tuto ál

' '
:

V průběhu jednání bylo nazna-

čeno by Brown Park mohl by do-cíli-
ti

mnohých výhod a zlepšení
kdyby měl zvelebovací klub kte-

rý by kc o různé tyto záležitosti
staral Většina přítomných na-

dšeně uvítala návrh na zřízení ta-

kového klubu a od slov přešlo he

k činům I:Kiieseno aby nový
klub zvelebovací byl zřízen a ne j
jméno "Brovii Park Improve-men- t

Club" Přikročeno pak ku
volbě úředníků jež měla následu-

jící výsledek:
Předseda Frank Radil ml mí-

stopředseda Josef Petr tajem-
ník L P Krbci a pokladník Jo-

sef Pavlík Sestavením stanov

pověřen byl výbor do něhož jme-nová-

byli následující pánové:
Josef Pavlík Frank KlabeneS Jo-

sef Petr V Brabce a A Nespěš-n- ý

Na konec pak usneseno aby
příští schůze konala se v neděli
dne 24 listopadu v síni Besedy
počínaje 2 hodinou odpolední
Není pochybnosti o lom ta

41000

15000

14000

5200

HXJOO

3200

16100

78jOO

Karel Tfíma Jos Evaas Henry

čích odděleních místních jatek Č-

íslo 36 rozhodla se uspořádali zí-bav- n

jež byla chystána na 5 ří-

jen- ale byla odložena následkem

vypuknutí chřipkové epidemie v

sobotu dne 9 listopadu Ples ko-iia-
ti

bude se v Národní síni a bu-

de pří něm proveden zápas v ry-

chlosti stanování ovcí mezi A

Bursickem a Johnem Eslerem o

eenu $8000 Celý obnos tento zí-

ská vítěz Vstupné stanoveno by-

lo na 50 centů pro párek a 25 cen-

tů pro dámy Lístky dříve nro tu-

to zábavu zakoupené zůstávají v

platnosti

CNS v Narka Kans

ČNS v So Omaha L
ííoweils Nebr spolek
č 3 ZČKJ

ČNS v Morse Bluff

Nebr

ČNS Blue Rapids
Kans

Burwell Nebr odbočka

Euréka
Církev Sión Clarkson

Neb za rok 1918

Virginia Neb

ČNS Lidenvood SD

ČNS Comstoek Nebr

(James Krtími Sar- -

řent)
ČNS Crete Neb

Čechoslováci v okresu

Butler Nebr fjpído- -

í)537

to neštěstí že nyní vbčhnu do ru-- {
'

ou právč vám!"k500
400000

Paulichek Fr VČulck $7 po $2

Elmcr Tholbie a Jos Včulck Jos

Cecák $150- - — Sebral Kar Hub-

ka Po $10 Amos Hubka A C

('orný a Jos Černý po $5 J J
Shimek R Lahodný a Ch Hub-

ka $3 A Lax Mrs M J Wcb-ft- r

$2 po $1 11 FeiU F J La-

hodný Otto Iloleehck Fr Kovk
starší
BLFE RAPIDS KANS — V

$10 Jos Krásný Fr Dobrovolný
J Svoboda t' Fr Rulek Vít

MojžíS Emma MojžíS po $5 W

J Kratochvil fttěpán Vavříček

Emílie A Mojžíš To F

j
lro"Přišla depeš' Iclefnneni

vás pane redaktore!"

vina sbírky) 102TAO0

Dorchester Neb 32í)0f
VJJ0 to zpráva o založení zvelcbovací- -Lawrence Neb

ČN8 QwmtíKk Nebr

(yýteiek ze zábavy (
Slavín)

ČNS Danvers Mont

Pan Felix Newton Lin-

coln Nebr

7011

12500

Vědéla to

Muž (po manželský různici:

"Byl jsem hlupákem kIyž
si té bral"
Žena "Včdčla to ale my-slil- a

jsem že trochu přece zmo-
udříš"

Takf důvod
V malé vesničce kde není žád-

ného hotelu ubytoval se jaký
cestující v hoijxidé
Ve dvanáct hodin v poledne

probudil jej hospodský "Pane
vstávejte — je čas k jídln!"
'Dčkují" odvětil cestující"

nemám hlad!"

BURWELL NEBR odbočka

Z kroužku Včelek
C N S na jižní straně

Naše české žiy horlivé tuží se

odebíráním kabelek aby je napl-

nily dárky pro naíe českohloven-jsk- é

vojíny bojující r dálné Sibi-

ři Jaká radost je to když vidí-

me jak horlivě pracují a vymý-ilej- í

co by příčného a uiitečnébo

do kabelky vložily Jy naši Če-

choslováci měli o Vánocích radost

Nuže jen tak dále milé Včelky

jen se tužte a sbírejte budete se

také radovati r nrdcíeh svých Že

jste přispěly k šlechetnému úče

"Co to bylo?"
"Lot telefonuje že nechce aby

v časopise byla nějaká zmínku o

tom že se jeho žena promčnila v

solný xloup Praví že je to ro-

dinná záležitost která se netýé
veřejnosti"

Vyrovnání

A: "Kde pak jíte dostal ty
tváře í"

li: "Jíxlnu facku jsem doptal
od kuchařky když jsem jí cbtíl
ukrá'tí hubičku ~ druhou mní
dala moje fena která právř k

''100

ho klubu uvítána bude radostně
našimi českými občany a že no-

vý klub třjiti bude e přízni vš
stranně Potřeba jeho byla již
pociťována Bylo by íádoucno

aby do nového klubu přihlásili e

všichni kdož přejí si rozkvětu če-k- é

čtvrti Slibujeme eo nejhorl-
ivěji podporu tito myílence a rá-

di přineseme o dalších snahách
tohoto novřho zvelebovaeího klu
bu podrobné zprávy

Pokrok Západu (z kra-

je) 22671

Eureka — Po $5 Jan Mach Jos
Nekuda Jos Rousek Lorenz No-

vák Stanley Orows Jonef Žalud:
Alex OroM $2

MORSE BLITF NEB — Fr
TIrotiaK $25 F A Hinei $15:
Váelav Eksieín a Jan ITaba po

vN 1000 b0hteh htehtehte
Čbniem $21 11 55

Příjem od spolků x kraje jež po $5 Jos Kuíera $200 tomu nahodila"

J#ílWOpitJ-


